[image: image1.png]P

совет муниципального образования
«Черноярский район»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.03.2015 г. № 22
       с. Черный Яр

О внесении изменений в Положение о комитете
имущественных отношений Черноярского
 района, утвержденного решением Совета МО
 «Черноярский район» от 16.03.2010 №18

«Об утверждении Положения о комитете

имущественных отношений Черноярского

района в новой редакции»

Во исполнение Закона Астраханской области от 27.05.2014 №136 -ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации  законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о комитете имущественных отношений Черноярского района, утвержденного решением Совета МО «Черноярский район» от 16.03.2010 №18 «Об утверждении  Положения о комитете имущественных отношений Черноярского района в новой редакции»:
дополнить пункт 4.1. абзацами следующего содержания:
-утверждение генеральных планов поселения Черноярского района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений Черноярского района, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений Черноярского района, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселений Черноярского района для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселений Черноярского района, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

- обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселений Черноярского района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

- участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ;

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением «О Порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район».

Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»                              А.В. Левченко

Глава  муниципального

образования «Черноярский район»

Д.М. Заплавнов